
 

  

  

 

25 marzo 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.2. FFO 2024 - Fondo per il potenziamento dei servizi e degli interventi a 
favore degli studenti - Piano di utilizzo risorse 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 101/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Vista la nota MUR, prot. n. 41041, del 21.10.2023;  

• Visto il Decreto Ministeriale n. 1170/2024, art. 11, lett. f); 

• Visto il D.M. n. 773 del 10.06.2024, contenente le Linee generali 

d’indirizzo della programmazione delle Università 2024-2026 e indicatori 

per la valutazione periodica dei risultati;  

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Azzaro, Vittorioso, Atelli, Lazzarini, 

Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 

 

- di finanziare, a valere sulle risorse di cui al Decreto Ministeriale n. 

1170/2024, art. 11, lett. f), per due annualità (2026 e 2027), 600 contributi, 

per un importo pro-capite di euro 1.000,00 a ristoro delle spese di 

locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede, a titolo di 

contribuzione aggiuntiva a quella prevista ai sensi dell’art. 1, comma 526 

della legge di bilancio 30 dicembre 2020, n. 178 per una spesa 

complessiva pari a 1.200.000,00 euro; 

  

- di finanziare altresì per due annualità (aa.aa. 24-25, 25-26) l’iniziativa 

#100RAGAZZESTEM per l’erogazione di una borsa di studio annuale del 

valore unitario di 3.000 euro (comprensivi di Irpef e Irap) destinata a 

studentesse residenti fuori dalla Regione Lazio, diplomate con una 

votazione pari o superiore a 95/100 e immatricolate a un corso di laurea 

in discipline scientifiche STEM appartenente alle Facoltà di Ingegneria 

civile e industriale, Ingegneria dell'informazione, informatica e statistica, 



 

  

  

 

25 marzo 2025 

Scienze matematiche, fisiche e naturali per una spesa complessiva  pari 

a 600.000,00 euro; 

 

- di finanziare 2 borse di studio triennali del valore complessivo di 60.000 

euro destinate a studenti palestinesi che si iscrivano ai corsi di studio di 

Sapienza nell’ambito del progetto CRUI “Educare alla pace”; 

 

- di accantonare i residui 125.657,00 euro per iniziative di supporto al 

diritto allo studio che siano individuate e messe in campo entro giugno 

2027. 

 

Le risorse trovano copertura sul conto di bilancio A.C.01.01.070.010 - Altri 

interventi a favore degli studenti - UA.S.001.DRD.ARDIS.AGD. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


